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Bolalar Kasalliklari Propedevtikasi Kafedrasi 

 

Anotatasiya: O'tkir zotiljam (pnevmoniya) bolalar orasida keng tarqalgan 

respirator kasalliklardan biridir. Bu kasallikning rivojlanishiga ko'plab omillar, 

jumladan viruslar, bakteriyalar, grib va boshqa mikroorganizmlar sabab bo'ladi. 

Pnevmoniya, bolalarning salomatligi uchun jiddiy xavf tug'dirishi mumkin, ayniqsa 

yosh bolalar, imuniteti sust bo'lgan bolalar va boshqa sog'liq muammolari mavjud 

bo'lgan bemorlarda. Ushbu maqolada bolalarda o'tkir zotiljamning klinik xususiyatlari, 

mikrobiologik va patogenetik jihatlari, shuningdek, davolash usullari haqida so'z 

yuritiladi. 

Kalit so’zlar: O'tkir zotiljam, (38-40°C), ayniqsa, Bosh og'rig'i, behushlik, bosh 

aylanishi. 

 

O'tkir zotiljamning klinik xususiyatlari, Belgi va simptomlar 

Bolalarda o'tkir zotiljamning klinik belgilari keng doiraga ega bo'lib, yoshga, 

kasallikning etiologik faktori va umumiy sog'liq holatiga bog'liq. Kasallikning asosiy 

simptomlari quyidagilar: 

 Isitma: O'tkir zotiljamda isitma ko'pincha yuqori bo'ladi (38-40°C), ayniqsa 

bakterial etioji bo'lsa. 

 Quruq yoqimli yo'tal yoki samarali yo'tal: Quruq yoki yengil ajralgan balg'am 

bilan yo'talning paydo bo'lishi. 

 Dovdirash va nafas qisishi: Bolalar nafas olishda qiyinchilikni boshdan 

kechirishi mumkin, bu esa tez-tez nafas qisishi va tez yurishga olib keladi. 

 O'pka va ko'krak qafasidagi og'riqlar: Bolalar o'pka hujayralarida og'riqni his 

qilishlari mumkin. 

 Nafas olishning tezlashishi: Kasallikni og'irlashtirgan bolalarda tez nafas olish 

va uning yuzaga kelgan holatlari kuzatiladi. 

 O'zgarishlar: Bosh og'rig'i, behushlik, bosh aylanishi, yurak urishining 

tezlashishi va charchoq kuzatiladi. 

Bolalarda o'tkir zotiljamning yoshga bog'liq xususiyatlari 

 Yangi tug'ilgan chaqaloqlar: Ushbu yoshdagi bolalarda zotiljam belgilari 

ko'pincha noaniq bo'lishi mumkin. Odatda, ularning nafas olish qiyinchiliklari, 
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salbiy holatlar (beshta yoki bir nechta nafas qisishi) va shilimshiq balg'amning 

ortishi kuzatiladi. 

 Yosh bolalar: O'tkir zotiljamning simptomlari aniqroq bo'ladi. Quruq yoki 

samarali yo'tal, isitma, nafas qisishi va ko'krak qafasidagi og'riq ko'proq 

namoyon bo'ladi. 

 Makro va katta yoshli bolalar: Ushbu guruhda kasallik ko'proq klassik 

simptomlar bilan kechadi, ammo ularda ba'zi noxush holatlar ham bo'lishi 

mumkin. 

O'tkir zotiljamning mikrobiologik va patogenetik jihatlari 

Etiologik omillar 

O'tkir zotiljamning etiologiyasi juda xilma-xil bo'lib, u viruslar, bakteriyalar, 

qo'ziqorinlar va ba'zan parazitlar tomonidan keltirib chiqariladi. Viruslar va 

bakteriyalar eng keng tarqalgan sabablar hisoblanadi. 

 Viruslar: Viruslar, ayniqsa, gripp virusi, respirator sincitiyal virus (RSV), 

adenoviruslar, koronaviruslar (masalan, SARS-CoV-2) va paragripp virusi 

bolalarda zotiljamning eng keng tarqalgan sabablaridan biridir. 

 Bakteriyalar: Pnevmokokklar (Streptococcus pneumoniae), Haemophilus 

influenzae, Staphylococcus aureus va Streptococcus pyogenes bolalarda 

bakterial zotiljamning asosiy sabablaridir. 

 Qo'ziqorinlar: Kamroq uchraydigan sabablar bo'lib, odatda imuniteti susaygan 

bolalarda rivojlanadi (masalan, Candida spp. yoki Aspergillus spp.). 

 Parazitlar: Ba'zi hollarda parazitlar ham (masalan, Toxoplasma gondii) 

zotiljamga sabab bo'lishi mumkin. 

Patogenez 

Zotiljamda patogenezning asosiy mexanizmi infeksiyalangan mikroorganizmlar 

o'pka to'qimalariga kirib, ularni yallig'lantirishi, shikastlantirishi va yiringli yoki seroz 

fluidning to'planishiga olib kelishidir. O'pkaning alveol va bronxial tizimining 

o'zgarishi nafas olish funksiyasining yomonlashishiga olib keladi. 

Patogen mikroorganizmlar nafas olish yo'llari orqali organizmga kirib, o'pka 

to'qimalariga joylashadi. Bakterial zotiljamda ko'pincha ko'p sonli yiringli 

sekretsiyalar, infeksiyalangan to'qimalarda iltihab va shish kuzatiladi. Virusli 

zotiljamda esa yengil yallig'lanish va o'pka to'qimasining shikastlanishi ko'zga 

tashlanadi. 

Davolash usullari ,Diagnostika 

Bolalarda o'tkir zotiljamni aniqlash uchun quyidagi diagnostik tadbirlar o'tkaziladi: 

 Anamnez va klinik tekshiruv: Kasallik alomatlari, tarix va simptomlar to'liq 

o'rganiladi. 

 Laboratoriya tekshiruvlari: 

o Qon tahlili (leukositoz va yallig'lanish belgilari). 
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o Balg'amni tahlil qilish va mikrobiologik madaniyat. 

o Viruslar yoki bakteriyalarni aniqlash uchun PCR testi. 

 Rentgenografiya: O'pkaning rentgen tekshiruvi yordamida yallig'lanish yoki 

infeksiya natijasida yuzaga kelgan o'zgarishlar aniqlanadi. 

Davolash 

 Virusli zotiljamda: Virusli pneumonia ko'pincha simptomatik davolash bilan 

boshqariladi. Odatda, antiviral preparatlar (masalan, oseltamivir gripp virusi 

uchun) va simptomatik davo (antipiretiklar, analjeziklar) qo'llaniladi. 

 Bakterial zotiljamda: Antibiotiklar asosiy davolash usuli hisoblanadi. 

Streptococcus pneumoniae kabi bakteriyalarga qarshi penitsillin yoki boshqa 

antibiotiklar tayinlanadi. 

 Qo'ziqorinli zotiljamda: Qo'ziqorinli pnevmoniyani davolashda antifungal 

preparatlar (masalan, flukonazol) qo'llaniladi. 

 Nafas olishni qo'llab-quvvatlash: O'pka ventilyatsiyasi yoki kislorod 

terapiyasi og'ir holatdagi bolalarda zarur bo'lishi mumkin. 

Profilaktika 

 Immunizatsiya: Pnevmokokk, gripp va boshqa respirator viruslar uchun emlash 

bolalarni og'ir pneumonia rivojlanishidan himoya qiladi. 

 Gigiena va sanitariya: Kasalliklarning oldini olish uchun toza havo va gigiena 

qoidalariga rioya qilish muhimdir. 

Xulosa: Bolalarda o'tkir zotiljam keng tarqalgan va jiddiy kasallik bo'lib, uning 

belgilari, mikrobiologik jihatlari va davolash usullari har xil bo'lishi mumkin. 

Kasallikni tez va to'g'ri aniqlash, samarali davolash va profilaktik choralar bolalar 

salomatligini saqlashda muhim ahamiyatga ega. Shuningdek, ota-onalar va tibbiyot 

xodimlari bolalar orasida o'pkali kasalliklarning oldini olish va davolashda faollik 

ko'rsatishlari zarur. 
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